

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ -7/157/2020

Wrocław, dnia 03.04.2020 r.

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**Dostawa nici chirurgicznych i produktów hemostatycznych**”: Szp/FZ-7/2020

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 38

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w toku postępowania Szp/FZ-7/2020 wyrobu medycznego o nazwie handlowej HEMOPATCH, który jest hemostatykiem uszczelniającym wskazanym do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych lub przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i uszczelniające zostały potwierdzone przez badania kliniczne. Hemopatch to miękki, cienki, sprężysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego z bydłęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu tetraskycinoimidylu eteru pentaerytrolowego glikolu polietylenowego, strona nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego. Produkt w kontakcie z krwią lub innymi płynami ustrojowymi tworzy hydrożel, który ułatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnię tkanki. Rozmiar: 4,5 cm /9,0 cm pakowany po 3szt. w opakowaniu, 4,5 x 4,5 cm pakowany po 3 szt oraz 2,7 x 2,7 cm pakowany po 5 szt . W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie poz 1,2 i 3 do oddzielnego pakietu. Uzasadnienie:

Opis przedmiotu zamówienia zaprezentowany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu dopuszcza możliwość złożenia oferty tylko przez jednego producenta. Zamawiający wykluczył w sposób nieuzasadniony produkty innych producentów, dopuszczając jedynie jednego wykonawcę do realizacji zamówienia, co w efekcie stanowi naruszenie przepisu art. 7 ust. 1 i 3 ustawy PZP, art. 29 ust. 2 i 3 ustawy PZP. Zasada zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich wykonawców (art.7 PZP.) łączy się w sposób integralny z innymi zasadami i przepisami prawa zamówień publicznych, w tym z art.29 ust.3. A przepis ten jednoznacznie wskazuje, iż „opisu przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów [...]”. Warto wskazać, iż przepis ten należy rozumieć szerzej, nie wyłącznie, czy ściśle w odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia. Całość treści SIWZ winna być zgodna z przywołanymi powyżej zasadami gwarantującymi zachowanie równej konkurencji i jednakowego traktowania wszystkich potencjalnych wykonawców. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w SIWZ powoduje, że zapisem tym Zamawiający dyskryminuje inne produkty dopuszczone do obrotu, posiadające porównywalne wskazania do stosowania. Warto podkreślić, iż modyfikacja treści SIWZ w postulowanym powyżej brzmieniu pozwoli Zamawiającemu spełnić wymogi poszanowania w ramach niniejszego postępowania o

udzielenie zamówienia publicznego zasad wskazanych w ustawie PZP (w tym w szczególności art.7 i art.29), ale także przepisów ustaw o finansach publicznych (w zakresie racjonalnego wydatkowania środków publicznych). Pragniemy zwrócić uwagę na wyrok KIO z 17 lipca 2013 r.; sygn. KIO 1606/13, który wskazuje, iż „Samo podjęcie próby udzielenia wyjaśnień czy też udzielenie takich, które w istocie nie stanowią pełnej odpowiedzi na wniosek wykonawcy, nie może być traktowane jako wykonanie dyspozycji normy, wyrażonej w przepisie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. Zdaniem KIO instytucja wyjaśnień nie służy bowiem formalnemu wykonaniu obowiązku wyartykułowanego we wskazanym przepisie. Ma ona umożliwić wykonawcom powzięcie wiedzy niezbędnej do podjęcia decyzji co do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego”. Dlatego uprzejmie prosimy o merytoryczne ustosunkowanie się do zadanego przez oferenta pytania, odpowiedź o treści „zgodnie z SIWZ” nie będzie w tym wypadku wystarczająca, o czym stanowi przytoczony fragment wyroku KIO.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 2 Pakiet 39

Czy Zamawiający dopuści produkt z mniej szczegółowym opisem i przeznaczeniu hemostatycznych o parametrach zbliżonych , produkt jest Zamawiającemu znany z postępowania Szp/FZ-8/2018 i w trakcie trwania umowy nie były zgłaszane zastrzeżenia z działania proszku.

Proszek pochodzenia roślinnego - pochodzenia roślinnego do użycia jako wchłaniający środek hemostatyczny, pomagający w tamowaniu krwawień podczas zabiegów chirurgicznych. Rozpylany, wchłaniający proszek hemostatyczny z utlenionej celulozy, 2g w spray-u, jest całkowicie wchłaniający. Efekt hemostatyczny uzyskiwany jest dzięki szybkiemu przyleganiu płytek krwi do powierzchni gąbczastej.

Proces naturalnego krzepnięcia krwi następuje w krótkim okresie czasu , do wyboru bez lub z aplikatorem 12 cm dla pozycji 1 i 2 lub laparoskopowym, 40 cm dla pozycji 3

Wskazania:

Do wypełniania pustych przestrzeni i kontroli krwawienia w:

Stomatologii i chirurgii szczękowej

Chirurgii klatki piersiowej

Otolarynhologii

Zastosowanie w przypadku krwawień żyłno– włosowatych i mięsaszowych w przypadku, kiedy techniki szewne lub podwiązywanie jest niemożliwe w:

Ortopedii

Ginekologii

Chirurgii naczyniowej n Chirurgii ogólnej

Urologii

Neurochirurgii

Doskonała wchłaniałość n Zgodność tkankowa

Rozmiar

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3 pakiet 39 , Pytanie 2.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o informacje czym Zamawiający kierował się przy podjęciu takiej decyzji?

Odpowiedź: Hemostatyki oparte o celulozę oferują wolniejsze krzepnięcie krwi i pozostają znacznie dłużej w ciele niż te oparte o skrobie, nawet kilka tygodni. Co daje słabszy efekt w polu operacyjnym. Hemostatyk zaoferowany w ostatniej umowie był również polisacharydowy - arista .A pytanie dotyczy celulozowego produktu stąd negatywna odpowiedz.

Pytanie nr 4 Pytanie 1 dotyczy pakietu 39 pozycja 1 :

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie proszku hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność. Proszek pochodzenia roślinnego do użycia jako wchłaniający środek hemostatyczny, pomagający w tamowaniu krwawień podczas zabiegów chirurgicznych. Rozpylany, wchłaniający proszek hemostatyczny z utlenionej celulozy, 2g. Opak. zbiorcze 5 szt, 2 g i aplikator 12 cm Znak CE.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie 5 dotyczy pakietu 39 pozycja 2 :

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie proszku hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność. Proszek pochodzenia roślinnego do użycia jako wchłaniający środek hemostatyczny, pomagający w tamowaniu krwawień podczas zabiegów chirurgicznych. Rozpylany, wchłaniający proszek hemostatyczny z utlenionej celulozy 4g (2x2g). Opak. zbiorcze 5 szt, aplikator 12 cm Znak CE.


Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie 6 dotyczy pakietu 39 pozycja 3 :

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie aplikatora o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność. Aplikator sterylny, kompatybilny z polisacharydowym systemem. Długość aplikatora 44 cm.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

Prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz
(5)